DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 193 - Terça - feira, 05 de Outubro de 2021 - Ano 01 - Página 3

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

PORTARIA Nº 2321/21. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 2295/21, publicado no DOQ. 191/21 de 01 de Outubro de 2021, que
NOMEOU THAYLOR GABRIEL LOPES QUEVENO, no cargo em comissão de Assessor de Expediente, Símbolo CC6, na Secretaria
Municipal de Habitação - SEMUHAB

PORTARIA Nº 2322/21. Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 2308/21, publicado no DOQ. 192/21 de 04 de Outubro de 2021, que
NOMEOU JACQUELINE CARDOSO RODRIGUES, no cargo em comissão de Assessor de Administração das Unidades Escolares,
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

PORTARIA Nº 2323/21. NOMEAR THAYLOR GABRIEL LOPES QUEVENO, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Serviços
Operacionais, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos – SEMCONSESP, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2324/21. NOMEAR NOEMIA SUELEM ALMEIDA DE ABREU, no cargo em comissão Assessor de Apoio Técnico,
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Obras – SEMOB, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2325/21. NOMEAR GABRIELA MEDEIROS BALTAR, no cargo em comissão Assessor de Artes, Símbolo CC6, na
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2326/21. NOMEAR SANDRA DA SILVA FERREIRA, no cargo em comissão Assessor de Eventos Culturais, Símbolo
CC6, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2327/21. NOMEAR JANICE MENDES DA SILVA LEITE, no cargo em comissão Assessor de Expediente, Símbolo
CC6, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2328/21. NOMEAR JACOB SANTOS DE SOUZA, no cargo em comissão Assessor de Patrimonio Historico, Símbolo
CC6, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2329/21. NOMEAR FABRICIO ALENCAR DOS SANTOS, no cargo em comissão Assessor de Manutenção, Símbolo
CC6, na Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2330/21. NOMEAR NELSON CARLOS DA SILVA CRUZ, no cargo em comissão Assessor de Patrimônio, Símbolo
CC6, na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito– SEMUTTRAN, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2331/21. NOMEAR SIMONE DA ROCHA FLORENTINA MARTILIANO, no cargo em comissão Assessor de
Planejamento, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 05/10/2021.

PORTARIA Nº 2332/21. NOMEAR JACQUELINE CARDOSO RODRIGUES, no cargo em comissão Assessor de Reassentamento,
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Habitação – SEMUHAB, a contar de 05/10/2021.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER
Prefeito

Atos da Secretária Municipal de Administração

ATO N.º  043  /2021 – 5 .ª CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO 2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e CONSIDERANDO

o Decreto n.º 2401/19  que autorizou a realização do Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de
reserva, sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior na Secretaria  Municipal de Educação;

o Decreto n.º2.467/2020, publicado no Diário Oficial de Queimados N.º 738 em 21/01/2020, que homologou o resultado final do
Concurso Público;

a relação de candidatos classificados no Concurso Público para provimento dos cargos efetivos e formação de cadastro de reserva,
sob o regime estatutário, para os quadros de pessoal de nível médio e nível superior da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Queimados, publicada no DOQ N.º 760/2020, Processo n.º 3262/2019/05;

o quantitativo de vagas autorizadas no processo n.º0704/2020/03

RESOLVE convocar os candidatos, segundo a ordem de classificação para
entrega da documentação exigida no edital, juntamente com os exames
médicos publicados nos sites conforme a seguir:

Local: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD - Rua Hortência, n.º 254, Centro, Queimados, RJ.
Dias : 13/10/2021 à 11/11/2021 - Horário: das 10h às 16h.

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração(Respondendo)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 193 - Terça - feira, 05 de Outubro de 2021 - Ano 01 - Página 4

CARGO Classificação NOME Inscrição
PROFESSOR I – HISTÓRIA 2 ARTHUR GIBSON PEREIRA PINTO 00015034

PROFESSOR I – HISTÓRIA 3 RODRIGO ARAGAO DANTAS 00019985

PROFESSOR I – HISTÓRIA 4 THAISE MONTEIRO DINIZ LARANJEIRA 00006077

PROFESSOR I – HISTÓRIA 5 NIXON MARQUES CHAVES VIEIRA DA SILVA 00007148

PROFESSOR I – HISTÓRIA 6 HENRIQUE RODRIGUES SOARES 00008724

PROFESSOR I – HISTÓRIA 7 DIEGO GROSSI PACHECO 00009662

PROFESSOR I – LÍNGUA PORTUGUESA 2 CARINE FREITAS DA SILVA BARREIROS 00017332

PROFESSOR I – LÍNGUA PORTUGUESA 3 THIAGO SIMOES DE SOUSA 00004153

PROFESSOR I – LÍNGUA PORTUGUESA 4 MOIRA DO NASCIMENTO SOUZA 00009371

PROFESSOR I – LÍNGUA PORTUGUESA 5 PAULO CESAR NECHIO CARDOSO JUNIOR 00003135

PROFESSOR I – MATEMÁTICA 2 CARLA DE AZEVEDO PAES NUNES 00003059

PROFESSOR I – MATEMÁTICA 3 LUCAS PEREIRA SILVA 00017945

PROFESSOR I – MATEMÁTICA 4 FELIPE DA SILVA BERNARDO 00009788

PROFESSOR I – CIÊNCIAS 2 STEPHANY CASSIA MARINHO VERAS MARTINS 00008780

PROFESSOR I – CIÊNCIAS 3 ALICE HELENA RICARDO DA SILVA 00012656

PROFESSOR I – CIÊNCIAS 4 LUCAS VAILANTE TELES 00018687

PROFESSOR I – GEOGRAFIA 3 RICARDO MARQUES SILVA 00011346

PROFESSOR I – GEOGRAFIA 4 MAYELLA NELISA DOS REIS BARROS 00002602

PROFESSOR I – INGLÊS 2 WILLIAM MARCOS MIRANDA DE JESUS 00001066

ORIENTADOR EDUCACIONAL 2 TAMARA DE SOUZA SANTANA BATISTA ALVES 00017028

ORIENTADOR PEDAGÓGICO 2 LOUISE NOGUEIRA DELUCA GOUVEA 00003450

CARGO Classificação NOME Inscrição

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 73 ERICKA DE BRITO QUEIROZ 00013047

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 74 VANESSA VASCONCELOS FORTES DE LIMA 00001575

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 75 ANDREZA DE OLIVEIRA BORGES CABRAL 00012383

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 76 MARIANA BARBOSA DE CARVALHO 00009800

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 77 JEANNE DA SILVA MOREIRA SOUSA 00017235

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 78 KALINE DE MORAIS FONTENELE 00016649

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 79 LEILIANE TEIXEIRA GONCALVES 00007871

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 80 GUILHERME NEZINHO GOMES 00015507

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 81 CLICE ELAINE DA PAZ 00008974

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 82 DEBORA ALMEIDA DA CUNHA 00000788

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 83 BARBARA VASCONCELLOS ROQUE 00001051

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 84 TAIS PEREIRA CONSTANT 00004133

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 85 DEBORA EVELYN AZEVEDO BARBOSA 00003183

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 86 JULIANA BRITO DE CARVALHO 00000839

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 87 FABIANA SOUZA DE OLIVEIRA 00013449

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 88 JAQUELINE LIMA DE SOUSA 00012452

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 89 ANA PAULA SANTOS GUIMARAES 00002966

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 90 SUELANE CAMELO DE ARAUJO 00008865

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 91 ANGELICA DE SA DE OLIVEIRA BAUER RODRIGUES 00012457

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 92 CELINA SANTOS DA SILVA 00011682

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 93 DILMA OLIVEIRA DE SANTANA 00006448

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 94 LEILANE ALVES MENDES DOS SANTOS 00006005

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 95 RAYANE ARAUJO DE REZENDE MARQUES 00014157

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 193 - Terça - feira, 05 de Outubro de 2021 - Ano 01 - Página 5

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 96 NATTALIA CRISTINA SIMOES RODRIGUES 00009089

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 97 JOAO PAULO OLIVEIRA DA PAZ 00004413

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 98 ANA LUIZA DARGAINS DOS REIS 00003722

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 99 DIMAS AUGUSTO MARTORELLO FERNANDES 00015419

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 100 DAYANA RAMOS DAS FLORES DE ALMEIDA 00003878

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 101 MARIA CRISTINA DE FARIA BARBOSA 00011532

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 102 RIBAMAR REIS DA SILVA 00013697

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 103 LEONARDO SILVA ABRANTES GOMES 00005215

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 104 ROBERTA DOS SANTOS OLIVEIRA 00015127

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 105 KAREN MORAES MUNIZ 00015499

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 106 ANDREZZA OLIVEIRA FREITAS 00003945

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 107 MARIANA MACHADO CUNHA 00003898

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 108 GABRIELA FERREIRA MACHADO DOS SANTOS 00014617

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 109 GIULIANA PEREIRA RIBEIRO 00002715

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 110 ADRIANA FARIAS PEREIRA 00012837

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 111 EDNA BRAGA PEREIRA 00009192

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 112 JULIANA CORDEIRO DE SOUZA 00009397

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 113 LUANDA DE OLIVEIRA AMARAL 00007628

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 114 JULIA SHAIENE DE CARVALHO CAROPRESE 00014946

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 115 CAMILA CRISTINA DE MATTOS ARAUJO 00011999

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 116 JOSELI MARTINS DE BARROS CLASS 00014921

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 117 SONIA REGINA DA SILVA PEREIRA 00004747

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 118 SABRINA CHAGAS AMARAL PAES 00003171

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 119 JAQUELINE RODRIGUES CORDEIRO DE LIMA 00011868

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS – PCD 5 FATIMA CRISTINA SILVA RAMALHO 00014586

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS – PCD 6 DANIEL ISAAC LIMA DA SILVA 00009366

A Secretária Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

PORTARIA Nº 1458/SEMAD/2021. Conceder  Licença Prêmio ao servidor JOÃO AUGUSTO DA COSTA, Vigia, SEMUSOP,
matrícula 3195/01, 2.º e 3.º mês(s) a contar de 01/10/2021 à 30/11/2021, referente ao período aquisitivo de 17/07/01 à 16/07/06 de
acordo com o processo nº 05/0656/2006.

PORTARIA Nº 1475/SEMAD/2021 – DESIGNAR a servidora BRUNA DOMINGUEZ RODRIGUES DA SILVA FELIPETTO, matrícula
n° 12499/01, Agente Administrativo, para,  em substituição a servidora KATIA MARIA DE SOUSA BARROS, matrícula 3798/21, atuar
junto a SINDICÂNCIA no Processo Administrativo – SEMAD, nº 3135/2021-29 e 2580/2021-29, na qualidade de SINDICANTE, a contar
de 05/10/2021.

GRACIELLE  GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Administração (Respondendo)

Atos da Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO, CONVÊNIOS E SIMILARES

Instrumento nº 002/2021. Nota de Empenho nº 444/2021. Arquivado às fls. 27 no livro nº 01/2018. Partes: Município de Queimados e
JE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 10.279.705/0001/43. Objeto: Aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios que
irão compor o kit lanche escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme
especificações indicadas no Termo de Referência anexado às fls. 03/15 do processo administrativo nº 2841.2021.05. Prazo: 04
(quatro) meses. Valor: R$ 453.542,40 (quatrocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária: 0501.12.361.017.2005. Fonte: 23 – PNAE. Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00.00. Empenho nº 444/2021, no
valor de R$  453.542,40 (quatrocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e três reais e quarenta centavos). Processo
Administrativo nº 2841.2021.05.